@//wa/ﬂ/mfaﬂ/ e Clhovvarsts

DECRETO N° 3334
/lfrresponde Expte. N° 866/23 .-
OLAVARRIA, 2 6 JUN 2023

VISTO la solicitud de la Direccién de Catastro respecto a la apertura de
cuentas por la Tasa de Servicios Urbanos y Suburbanos de inmuebles situados en la
Chacra 666, del Partido de Olavarria;

CONSIDERANDO

QUE en fecha 9 de marzo de 2023 la Direccién de Catastro
solicita dar de alta el cobro de la Tasa por Servicios Generales Urbanos en relacién a los
bienes inmuebles que se encuentran ubicados en la Chacra 666 con predominio de uso
residencial en la ciudad de Olavarria, en funcién de la prestacién de servicios que recibe
la zona;

QUE en fecha 18 de abril de 2023 la Direccién de
Mantenimiento Urbano refiere que todas las calles del sector se encuentran abiertas y
transitables:

QUE del informe de la Secretaria de Mantenimiento de
Obras Puablicas de fecha 19 de abril de 2023 surge que en dicho sector existe
infraestructura de red de alumbrado piblico y de baja tension;

QUE el 20 de abril de la Direccion de Area de Contralor de
Servicios, dependiente de la Secretaria de Mantenimiento de y Obras Publicas se
informa que para el perimetro delimitado por Av. Pueyrredén, Las Orquideas y Los
Tulipanes el servicio de recoleccidn de residuos se realiza los dias martes, jueves y
sabidos por la mafiana, mientras que para el perfmetro delimitado por Aut. L. Fortabat,
calle 157 y Los Tulipanes, martes y jueves por la mafiana y sdbado por la tarde;

QUE la Ordenanza Fiscal N° 2460/99 y sus modif. establece
en su articulo 53) y subsiguientes la tasa por servicios generales urbanos y suburbanos,
que corresponde a la prestaciéon de servicios municipales vy grava todos los inmuebles
ubicados en el Partido de Olavarria;

QUE conforme el artfculo 54) “La tasa debe abonarse por
las personas fisicas o jurfdicas que posean inmuebles que estén o no ocupados, con
edificacién o sin ella y grava todos los inmuebles ubicados en el Partido.
Son contribuyentes: a) los titulares del dominio de los inmuebles con exclusién de los
nudos propietarios, b) los usufructuarios de los inmuebles o que tengan un derecho real
de uso o habitacién, c) los titulares de concesiones y/o permisos municipales, d) las
empresas concesionarias y/o prestatarias de servicios publicos privatizados por el
Estado Nacional y/o Provincial, e) los ocupantes de inmuebles del Estado Nacional y
Provincial, ) los adjudicatarios de viviendas que revisten el caricter de tenedores
definitivos por parte de instituciones piblicas o privadas que financien construcciones™;

QUE la Subsecretaria de Legal y Técnica ha emitido
dictamen manifestando que corresponde disponer el alta tributaria para la Tasa de
Servicios Generales Urbanos y Suburbanos respecto de los inmuebles que se encuentran
ubicados en la Chacra 666 del Partido de Olavarria;

k QUE, en consecuencia, corresponde dar de alta las cuentas
7~} tributarias correspondientes a fin de efectivizar el cobro del gravamen;

POR todo ello, el Intendente Municipal en ‘uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades




@/&m&»ﬁaé}[a@/ e {@ézfuo/%;véw

///rresponde Expte. N° 866/23 .-

DECRETA

ARTICULO 1% Dispénese el alta tributaria para la tasa por Servicios Generales
--------------------- Urbanos y Suburbanos, a partir del 1° de agosto de 2023, para los
inmuebles ubicados en la Chacra 666 del Partido de Olavarria que a continuacidén se

indican:

CIRC SECC | CH FR MZ PC PARTIDA OBIETO
H G 666 666 J 10 73694 47112
i G 666 666 Y 1 39539 1012055
H G 666 666 Y 3 65436 1012056
H G 666 666 Y 6 65439 1012057
H G 666 666 Y 7 65440 1012058
Il G 666 666 Y 8 65441 1012059
H G 666 666 Y 11 65444 1012060
H G 666 666 Y 12 65445 1012061
H G 666 666Y 13 65446 1012062
H G 666 666 AC 1 52683 1012064
H G 666 666 AC 4 77831 1012065
| G 666 666 AC 6 77833 1012066
H G 666 666 AC 7 77834 1012067
1l G 666 666 AC g 77835 1012068
1l G 666 666 AC 10 77837 1012069
i G 666 666 AC 11 77838 1012070
il G 666 666 AD 3 76848 1012071
i G 666 666 AD 6 76851 1012072
Il G 666 666 AD 11 76856 1012073
ll G 666 666 AD 13 76858 1012074
il G 666 666 AD 14 76859 1012075
| G 666 666 AE 1 52685 1012078
i G 666 666 AE 2 75015 1012079
it G 666 666 AE 3 75016 49307
I G 666 666 AE 4 75017 49308
il G 666 666 AE 5 75018 1012080
H G 666 666 AE 6 75019 50135
il G 666 666 AE 7 75020 1012081
I G 666 666 AE 8 75021 1012082
l G 666 666 AE 11 75024 1012083
1l G 666 666 AE 12 75025 1012084
li G 666 666 AH 1 52688 49916
11 G 666 666 AH 2 76193 51441
i G 666 666 AH 4 76195 1012085
1 G 666 666 AH 5 76196 51530
1l G 666 666 AH & 76197 1012086
1l G 666 666 AH 8 76199 1012087
i G 666 666 AH ] 76200 1012088
Il G 666 666 AH 10 76201 1012089
] G 666 666 AH 11 76202 49725
il G 666 666 AN iC 77235 1012090
i G 666 666 AN 2 52692 1012091
i G 666 666 AP 52693 1012092




@/féﬂ%ﬂ/ﬂ/«ér@/ de @éwmzﬂdw

I G | 666 666 B 18 61427 47322

I G | 666 666 B 10 65211 1012093
I G | 666 6668 | 12 65213 1012094
i G | 666 666 R 1B 61582 1012095
il G | 666 666 R 2 65350 1012096
1 G | 666 666 D 10 65236 1012097
I G | 666 666 D 11 65237 1012098
I G | 666 666 E 10 61513 46276

i G | 666 666 T 4 61626 1012099
fl G | 666 666 T 5 61627 1012100
1 G .| 666 666 T 21 61643 1012101
1 G | 666 666 U 4 61651 1010068
I G | 666 666 U 5 61652 1012102
I G | 666 666 U 6 61653 1012103
I G | 666 666 U 7 61654 1012104
I G | 666 666 U 8 61655 1012105
1l G | 666 666 U 9 61656 1012106
1l G | 666 666 U 10 61657 1012107
1l G | 666 666 U 11 61658 1012108
I G | 666 666 U 12 61659 1012109
li G | 666 666 U 13 61660 1012110
I G | 666 666 U 14 61661 1012111
I G | 666 666 G 1 61556 47794

il G |666 666 G 5 61560 47798

I G | 666 666 G 11 61566 46486

I G | 666 666 G 25A 61580 1012113
I G |666 666 V 1 61673 1012054
I G | 666 666 V 2 61674 1012115
I G | 666 666 V 3 61675 1012116
N G | 666 666 V 4 61676 1012117
1 G | 666 666 V 5 61677 1012119
I G | 666 666 V 6 61678 1012126
H G | 666 666 V 7 61679 1012127
I G | 666 666 V 9 61681 51444

i G | 666 666 V 10 61682 1012128
I G | 666 666 V 12 61684 1012131
I G | 666 666 V 13 61685 1012130
1l G | 666 666 V 14 61686 1012129
i G (666| 3 3 61689 1012125
1l G |666| 3 4 61690 1012124
I G | 666 3 5 61691 1012123
It G 666 3 6 61692 1012122
1 G 1666 3 8 61694 1012121
1} G [666| 3 9 61695 1012120
I G |666] 3 10C 65248 1012118
I G |666| 3 10D 65249 1012114
1 G | 666 3 16 61702 1012112
1 G | 666 666F 11 61540 47114

1 G | 666 666F 13 61542 47234




¥

@//&Mzwx/ﬂ/mémf oo Olavarsta

/f{rresponde Expte. N° 866/23.-

ARTICULO 2°: Instriyase a la Direccién de Prensa para la difusion del presente acto
administrativo, a través de medios tradicionales y digitales, incluyendo la
pagina web oficial del Municipio.-

ARTiCULO 3% El presente Decreto es refrendado por el Sefior Secretario de
-------------------- Gobierno; y la Sefiora Secretaria de Economia y Hacienda.-

ARTICULO 4°: Comuniquese, publiquese en el Boletin Municipal, dese al Registro de

Decretos, y oportunamente archivese.- 5/\

A
P

LiC. HlLA?d’“éALLi EZEQUIEL GALLY
SECRET}\R[O/D GORIERNG D

ENFE MUNICIPAL

4 ,,.w’"""w

RECRETAREA } ECONGETA ¥ HACIEHDA Q




